令和７年７月

日本学生支援機構奨学金希望者（卒業生）の皆様

愛知県立旭野高等学校

校長 岡島 正純

令和８年度採用日本学生支援機構奨学金（予約採用）について

 令和８年度採用日本学生支援機構奨学金の受付を下記の通り行います。本校の卒業生（卒業から２年

以内）も予約手続きができます。事前に、本校の担当者に電話で連絡の上、来校してください。

記

１ 応募の流れと日程について

  「給付型奨学金」と「貸与型奨学金」（「第一種（無利子）」、「第二種（有利子）」）について、以下のよう

に募集をします。希望者は、日程を確認し、期日厳守で申し込んでください。（秋の募集は実施しませ

ん。）

 （１）担当者に来校する日を電話で伝える。

 （２）職員室まで必要書類を取りに来る。

   ※令和７年７月１８日（金） １６時００分まで

 （３）オンラインで必要事項を入力し、申し込む。

   ※令和７年７月２５日（金）まで（緊急の場合は７月２８日（月）まで）

 （４）入力後 1週間以内に、各自で必要書類一式を日本学生支援機構に郵送する。

 （５）入力後 1週間以内に、学校へ提出する必要がある書類がある人はそれらの必要書類を学校へ提出

する。

   ※令和７年８月１日（金） １６時００分まで

２ 奨学金の種類及び基準について

  奨学金の種類及び基準については、日本学生支援機構のホームページで確認してください。

https://www.jasso.go.jp/purpose/shogakukin/detail/1193881_1548.html

  ※３年間の評定平均が、基準を満たしているかを、各自で必ず確認してください。３年間の評定平均が

基準に満たない場合は、文部科学省が定める「大学等への修学支援の措置に係る学修意欲等の確認

の手引き（高等学校等向け）」の８ページの「高等教育機関への進学目的等に関するレポート」を学校

へ提出してください。

https://www.mext.go.jp/content/1417213_01_1.pdf

以上

担当：教務部（清水）

電話：0561-53-5200

https://www.jasso.go.jp/purpose/shogakukin/detail/1193881_1548.html
https://www.mext.go.jp/content/1417213_01_1.pdf